CEPE
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº 47/2009

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão

de 05/08/2009, tendo em vista o constante no processo

nº 23078.008997/09-41, nos termos do Parecer nº 34/2009 da Comissão de

Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLVE

manifestar-se favoravelmente à proposta do Instituto de Filosofia e Ciências
Humanas referente à ampliação de 25 (vinte e cinco) vagas no Curso de

História, sendo 10 vagas para o turno diurno, que passa das atuais 40 vagas
anuais para 50 (cinquenta) vagas anuais e 15 (quinze) vagas para o turno
noturno que passa das atuais 45 (quarenta e cinco) vagas para 60 (sessenta)

vagas, a partir do Concurso Vestibular de 2010.

Porto Alegre, 05 de agosto de 2009.

     (o original encontra-se assinado)

CARLOS ALEXANDRE NETTO,
Reitor.